[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ кислинский СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

проект                                                                                                         №
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.11.2016г. №37 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление прокурора от 10.06.2024 №07-02-2024 « Об устранении нарушений налогового законодательства»,Уставом муниципального образования Кислинский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области,Совет депутатов решил:

Внести в решение Совета депутатов от 24.11.2016 №37 « Об установлении налога на имущество физических лиц» следующее изменение:

Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

Налогоплательщиками налога  признаются физические лица, обладающие  правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьёй 401 Налогового Кодекса».

Абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«Установить, что помимо лиц, определённых статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации, право на налоговые льготы в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности имеют члены народных дружин,ветераны и инвалиды боевых действий - участников Специальной военной операции, а также члены их семей».

3.Настоящее решение опубликовать в газете «Родные Просторы».

4.Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов                                                   Р.Х. Галиулина

Глава

муниципального образования                                                     В.Л. Абрамов